1) *Insertum est in 3 mandato pontificis a. 1329. Mai. 5 venerabili fratri . . archiepiscopo . . eiusque suffraganeis misso, cui in fine additur: In e. m. scriptum fuit . . legato Lombardie. Simili modo scriptum fuit . . legato Tusciae. Eodem modo scriptum fuit singulis rectoribus terrarum ecclesie. In e. m. diversis ecclesiarum prelati et executoribus. Cf. Lang 'Acta Salzbargo-Aquilejensia' I, 119 sub nr. 135a. 2) Processum eodem die contra Michaelen de Caesena latum v. apud Böhmer l. c. nr. 92, itenque 'Bullarium Franciscanum' V, 383 nr. 786. 3) In 'Regesten der Pfalzgrafen' nr. 2036 minus recte hic Processus indicatur, cum Processus prioris item de comitatu Palatino tractantis supra nr. 361 mentio non fiat. 4) Supra tom. V nr. 881. 5) Ibid. nr. 944.* 45

poterant, ipsum factorem hereticorum publice nichilominus declarantes¹, prout hec in nostris processibus in consistoriis publicis copiosa presente multitudine fidelium promulgatis plenius continentur, cartas seu membranas dictos continentes processus et sententias in ecclesia Avinionensi appendi vel affigi ostiis facientes, ipsos processus et sententias nichilominus destinando quasi omnibus venerabilibus fratribus nostris patriarchis et archiepiscopis eorumque suffraganeis, ut eos suis subditis publicarent.

2. Et quia nec sic ad viam rediit veritatis, sed potius perversis intentus dogmatibus in illam noscebatur insaniam prorupisse, quod dampnatam heresim per constitutionem nostram que incipit 'Cum inter', videlicet quod Christo et apostolis in rebus quas habuerant nullum ius competierat, sed tantummodo in eis habuerant usum facti, asserere presumpserat publice ac in eius presentia per alios, ut plures in sui erroris devium traheret, fecerat publicari, *libellum quendam preterea sigillo suo in eo* appenso* predictam continentem heresim, scilicet quod Christo et apostolis in rebus quas habuerant nullum ius competiit, sed in illis habuerunt tantummodo usum facti, *hoc adiecto quod dicere contrarium hereticum est censendum, prout nos et plures ex nostris fratribus in diversis libellis* eius sigillo* sigillatis vidimus contineri, per certos nuntios ad diversas civitates* Alamannie^a et circumvicinas partes ac Italie et eandem *tirannos^b aliarumque partium transmiserat, libellum ipsum in locis affigi publicis et exponi publice faciens, ut haberet de tanta et tali insaniam plures testes, ex quibus evidentius apparebat ipsum asseruisse pertinaciter, fore catholicum quod hereticum esse per dictam constitutionem declaratum fuerat et hereticum quod catholicum dicta constitutio evidentius supponebat, presertim cum in dicto libello dictus Ludovicus asserat se in plurium iurasse presentia, omnia contenta in dicto libello se credere esse vera, nos cum premissa adeo essent notoria, quod nequibant tergiversatione aliqua occultari, certa die eidem Ludovico prefixa presente multitudine copiosa fidelium, ut super premissis veniret auditorum sententiam et facturus quod iustitia suaderet, cum dicta die non compareret nec postea expectatus diutius nec aliquis pro eodem, de fratrum eorundem consilio presente fidelium multitudine copiosa eundem Ludovicum in dictam incidisse heresim ac fore hereticum declarantes ipsum velud hereticum reprobandum duximus et sententialiter condemnandum².